2024年６月18日
各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名  代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号：6324 東証スタンダード市場）

問合せ先 代 表 取 締 役  丸 山  顕

執 行 役 員  小 野 牧 子

TEL.03-5471-7810

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社ＫＯＤＥＮホールディングスの2024年３月期の決算

内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 非上場の親会社等の概況

（１） 名称 株式会社ＫＯＤＥＮホールディングス

（２） 所在地 東京都大田区多摩川二丁目13番24号

（３） 社長 代表取締役社長 加藤 毅

（４） 資本金 5,000万円

（５） 主な事業内容 グループ全体の戦略策定ならびに経営管理機能

（６） 当社との関係 当社議決権所有割合：35.26％

その他事項：2024年６月18日に開示の「支配株主等に関する事項について」に記載のと

おりであります。

２. 非上場の親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2024年３月31日現在

区 分

株 式 の 状 況

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

株主数

(人)
― ― ― 6 ― ― 25 31

所有株式数

(株)
― ― ― 4,778,101 ― ― 1,211,899 5,990,000

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 79.77 ― ― 20.23 100.0

※ 上記「個人その他」には、自己株式が280,000株含まれております。

1

（２）大株主の状況

2024年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済み株式総数に

対する所有株式数の

割合（％）

一般社団法人共創 東京都目黒区下目黒3-24-14-501 2,698,211 45.05

一般財団法人伊藤奨学福祉財団 東京都大田区多摩川2-13-24 708,920 11.84

有限会社ワイホウ 東京都世田谷区東玉川1-20-10 661,382 11.04

株式会社六藤 東京都世田谷区東玉川1-20-10 620,042 10.35

伊藤 庸 ※２参照 286,419 4.78

伊藤 裕香子 ※２参照 286,419 4.78

伊藤 典光 ※２参照 171,705 2.87

植村 英彦 ※２参照 77,813 1.30

有限会社水戸ネットハウジング 茨城県水戸市白梅3-10-5-207 69,546 1.16

伊藤 敬典 ※２参照 35,000 0.58

計 5,615,457 93.75

※１．自己株式280,000株式を保有しておりますが、上記の大株主から除いております。

※２．同社は非上場会社であるため、個人情報である個人株主の住所記載は省略しております。

（３）役員の状況

2024年３月31日現在

役職名 氏名 略歴
所有株式数

（株）

取締役会長 伊藤
いとう

 光
みつ

昌
まさ

（1939年１月２日生）

―

1979 年 ８ 月 株式会社ハーモニック・ドライブ・シ

ステムズ取締役

1994 年 ７ 月 同社代表取締役社長

2011 年 ６ 月 同社代表取締役会長

2018 年 ３ 月 公益財団法人ハーモニック伊藤財団
代表理事

2019 年 ６ 月 当社取締役

2021 年 ６ 月 当社代表取締役会長

2022 年 ６ 月 株式会社ハーモニック・ドライブ・
システムズ取締役会長（現任）

2022 年 ６ 月 当社取締役会長（現任）

（重要な兼職の状況）

株式会社ハーモニック・ドライブ・

システムズ取締役会長

代表取締役社長 加藤
かとう

 毅
たけし

（1944年12月13日生）
―

1967 年 ４ 月 株式会社光電製作所入社

1989 年 ８ 月 同社取締役

2001 年 ４ 月 同社常務取締役

2004 年 ６ 月 同社取締役社長兼最高執行責任者

2014 年 ８ 月 同社代表取締役社長兼最高経営責任
者

2018 年 ６ 月 当社取締役

2019 年 ６ 月 当社代表取締役社長（現任）

2

役職名 氏名 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役専務 横山
よこやま

 巧
たくみ

（1963年８月17日生）
―

2006 年 10 月 株式会社光電製作所入社

2017 年 ４ 月 同社統括グループ経理部長

2019 年 ４ 月 同社執行役員経理部長

2019 年 ６ 月 当社取締役

2021 年 ６ 月 当社常務取締役

2021 年 ６ 月 株式会社ハーモニック・ドライブ・
システムズ社外監査役

2022 年 ４ 月 株式会社光電製作所管理グループ
経理部長

2022 年 ６ 月 当社代表取締役専務（現任）

取締役 植村
うえむら

 武彦
たけひこ

（1973年11月15日生）

―

2019 年 ７ 月 当社入社

株式会社光電製作所理事（現任）

2022 年 ６ 月 当社取締役（現任）

（重要な兼職の状況）

東京航空計器株式会社監査役

監査役
富塚
とみづか

 昇
のぼる

（1954年２月1日生） ―

1974 年 ４ 月 赤坂納土公認会計士事務所入社

1987 年 ４ 月 日本スリーエス株式会社入社

1991 年 ４ 月 同社取締役

1993 年 ４ 月 富塚昇税理士事務所所長

1998 年 ４ 月 有限会社トミヅカオフィス 代表取

締役社長

2006 年 ４ 月 有限会社家族あんしんクラブ 代表

取締役社長

2018 年 ６ 月 当社社外監査役（現任）

2023 年 １ 月 有限会社ミナト総合事務所 代表取

締役社長（現任）

2023 年 ９ 月 税理士法人のぼる代表社員（現任）

※ 上記略歴における「当社」は、株式会社ＫＯＤＥＮホールディングスのことです。

3

３．　非上場の親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表　（2024年３月31日現在）
（単位：千円）

金　額 金　額

流　動　資　産 9,802,190 流　動　負　債 10,376,472

現 金 及 び 預 金 1,469,127 9,900,000

前 払 費 用 10,030 419,072

未 収 入 金 261,729 56,130

短 期 貸 付 金 7,940,000 290

未 収 還 付 法 人 税 等 92,792 979

未 収 消 費 税 28,510

固　定　負　債 1,368,783

固　定　資　産 18,983,119 962,420

有 形 固 定 資 産 2,997,480 31,110

建 物 1,947,043 375,253

構 築 物 11,438

工 具 器 具 備 品 237 11,745,256

土 地 1,038,760

投 資 そ の 他 の 資 産 15,985,638 16,131,325

投 資 有 価 証 券 2,100,586 50,000

関 係 会 社 株 式 13,112,148 249,500

出 資 金 649,123 249,500

そ の 他 123,779 15,845,825

74,875

15,770,950

別 途 積 立 金 2,700,000

繰 越 利 益 剰 余 金 13,070,950

△ 14,000

908,727

908,727

17,040,053

28,785,309 28,785,309

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

負　債　合　計

科　　目 科　　目

資　　産　　の　　部

長 期 借 入 金

負　　債　　の　　部

預 り 金

短 期 借 入 金

１年以内返済予定長期借入金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

繰 延 税 金 負 債

純　　資　　産　　の　　部

株　主　資　本

資 本 金

利 益 準 備 金

資　産　合　計

純　資　産　合　計

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

自 己 株 式

負　債　・　純　資　産　合　計

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

評　価　・　換　算　差　額　等

そ の 他 の 利 益 剰 余 金

4

（２）損益計算書　(自　2023年４月１日　至　2024年３月31日)

（単位：千円）

内訳 合計

売上高

関係会社受取配当利息収入 1,030,765

賃貸事業収入 265,980 1,296,745

売上原価

関係会社受取収入売上原価 43,432

賃貸事業売上原価 205,653 249,085

売上総利益 1,047,659

販売費及び一般管理費 526,832

営業利益 520,827

営業外収益

106,888

その他 4,511 111,400

営業外費用

支払利息 37,858 37,858

経常利益　 594,368

税引前当期純利益 594,368

法人税、住民税及び事業税 △ 31,043

当期純利益 625,412

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科  目
金　　額

受取利息及び配当金

5

（３）株主資本等変動計算書　（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）
（単位：千円）

資本剰余金

別途積立金
繰越利益
剰余金

当期首残高 50,000 249,500 74,875 2,700,000 12,474,088 15,248,963

当期中の変動額

　剰余金の配当 - - - - △ 28,550 △ 28,550

　当期純利益 - - - - 625,412 625,412

- - - - - 0

当期中の変動額合計 0 0 0 0 596,862 596,862

当期末残高 50,000 249,500 74,875 2,700,000 13,070,950 15,845,825

当期首残高 △ 14,000 15,534,463 348,555 348,555 15,883,018

当期中の変動額

　剰余金の配当 - △ 28,550 - 0 △ 28,550

　当期純利益 - 625,412 - 0 625,412

- 0 560,172 560,172 560,172

当期中の変動額合計 0 596,862 560,172 560,172 1,157,035

当期末残高 △ 14,000 16,131,325 908,727 908,727 17,040,053

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以上

評価・換算差額等

資本金
利益準備金

その他利益剰余金

　株主資本以外の項目の
　当期中の変動額（純額）

　株主資本以外の項目の
　当期中の変動額（純額）

資本準備金

項　　目

項　　目

株主資本

利益剰余金

利益剰余金
合計

自己株式

株主資本

純資産合計株主資本
合計

評価・換算
差額等合計

その他有価証
券評価差額金

6

	20230619_非上場親会社決算情報_修正(2024.06
	貸借対照表
	損益計算書
	損益計算書_開示用

	株主資本等変動計算書v2
	株主資本等変動計算書_開示用